СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛИНЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21.02.2017 г. № 46

с. Линец

Об утверждении отчета

Главы Линецкого сельсовета

Железногорского района

Шинкарева А.И.  за 2016

год

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава МО «Линецкий сельсовет»
Железногорского района Курской области, заслушав и обсудив отчёт Главы Линецкого сельсовета
Железногорского района Шинкарева А.И.  за 2016 год

 Собрание депутатов Линецкого сельсовета Железногорского района

РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет Главы Линецкого сельсовета Железногорского района Курской области (отчет
прилагается).

2. Признать удовлетворительной деятельность Главы Линецкого сельсовета Железногорского района  за
2016 год.

3.  Настоящее решение с приложением разместить на официальном сайте Администрации Линецкого
сельсовета

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Линецкого сельсовета

Железногорского района  А.И.Шинкарев

Отчет

Главы Линецкого сельсовета Железногорского района Курской области

о своей деятельности за 2016 год

21 февраля 2017 года

Уважаемые депутаты, односельчане и гости! Вашему вниманию предлагается отчет по результатам
деятельности за 2016 год и задачах на 2017 год нашего муниципального образования. На нашей встрече
присутствует Глава Железногорского района Курской области Фролков А.Д.

 Отчет позволит оценить результаты деятельности и выявить существующие проб-лемы, определить
основные задачи и направления на предстоящий период.

 Вся работа администрации Линецкого сельсовета проводилась в соответствии с феде-ральным
законодательством, законодательством Курской области и Уставом МО «Линец-кий сельсовет»
Железногорского района Курской области.

 Ежегодный отчет должен стать не просто обязательной нормой, а традиционным общением Главы
Линецкого сельсовета с жителями населенных пунктов муниципального образования.

 Деятельность администрации и всех муниципальных учреждений Линецкого сельсовета строится на
нормативно-правовой основе и направлена на то, чтобы улучшить и облегчить жизнь жителей села.

В рамках нормотворческой деятельности за отчетный период принято 40 решений Собрания
депутатов Линецкого сельсовета, 90 Постановлений Администрации Линецкого сельсовета, 22
распоряжений по основной деятельности.

 Администрация МО и Собрание депутатов работало по следующим направлениям:

- повышение эффективности и публичной власти;

- совершенствование нормативно-правовой базы;

- сбалансированность, консолидированность бюджета сельсовета и контроль за его исполнением;

- контроль за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами полномочий по
решению вопросов местного значения.

 Проводилась определенная работа по приведению в соответствие с федеральным и областным
законодательством ранее принятых нормативных правовых актов.  .

 Среди нормативных правовоых актов, принимаемых Собранием депутатов необхо-димо особо
выделить решения о внесении изменений и дополнений в бюджет Линецкого сельсовета и отчет о его
исполнении.

 В связи с изменением бюджетного законодательства 12 раз возникала необходимость корректировки
показателей доходной и расходной частей бюджета муниципального образования в течение года. При всей
сложности своего формирования, бюджет сохранил свою социальную направленность.

 В сельсовете сложилась система информирования о деятельности местной власти, Главы сельсовета и
Собрания депутатов сельсовета в установленных местах для разме-щения нормативно-правовых актов:
библиотеке с. Линец, в здании Администрации сель-совета, на сходах и собраниях граждан, личных
беседах. Администрация сельсовета всю свою работу организует по перспективному годовому плану.

 В 2016 году в адрес Администрации сельсовета поступило 30 обращений граждан, из них все нашли
положительные решения. Вопросы, поступившие во время приёма граж-дан, решаются на месте, либо
оказывается консультативная помощь. Это в основном воп-росы социального обеспечения и
коммунальных услуг.

 В администрации сельсовета работают 3 человека: глава сельсовета, заместитель главы сельсовета и
начальник финансового отдела.  Все  с большим стажем работы, грамотные, профессионалы с большой
буквы. Заместитель главы администрации сель-совета и начальник  отдела бухгалтерского отчета и
отчетности – главный бухгалтер с высшим образованием, которые в полном объеме и качественно
выполняют свои обязанности, ищут и дают ответы на все возникающие вопросы граждан и делают все
для того, чтобы сельское поселение было жизнеспособным и развивающимся.

 Все пожилые одинокие люди охвачены обслуживанием соцработников. У нас 5 соц. работников. Все
соц. работники люди порядочные, сердечные. От пожилых людей слы-шим только слова благодарности в
их адрес.

 На территории сельсовета работает почтовое отделение, которое возглавляет Романова Е.И. и 2
почтальона: Паруликова Л.И. и Белова С.Н. – это наши проводники связи с населением. Объявления до
населения мы доводим через них. Также через них поступают обращения граждан.

Земельные вопросы

Площадь муниципального образования составляет 74,3  кв.километров. Земельный налог для бюджета
сельского поселения является доходным источником. Плательщиками дан-ного налога являются
физические лица. Анализ задолженности показал, что в числе не-плательщиков лица, не проживающие на
территории поселения, но есть и проживаю-щие. Проводится активная работа с жителями и дачниками с
целью погашения имею-щейся задолженности.  Тесная работа ведется с налоговым органом,
предоставляется запрашиваемая информация.

Благоустройство

На протяжении 2016 года на территории нашего МО осуществлялись следующие мероприятия в данной
области:

- обкос сорной растительности;

- опиливание деревьев и кустарников.

Культура

На территории сельсовета расположены учреждения культуры: Линецкая библиотека

и Линецкий ЦДК. За прошедший год были проведены ими праздники, но  самые значимые:

- это Новый год, 9 Мая, День пожилого человека. Также работники этих учреждений помогают в
благоустройстве села.

Здравоохранение представлено отделом общей врачебной практики, в котором работают 2 фельдшера,
которые по первому зову едут к больному. У них под постоянным контролем находятся дети, пожилые
люди, люди с хроническими заболеваниями. Проводятся профилактическая работа среди населения.

 Торговля представлена 2 магазинами: ПО «Железногорское»  и  индивидуального предпринимателя. В
магазинах имеются все необходимые товары.

 В ежедневном общении с жителями наиболее часто встают вопросы, касающиеся

санитарного состояния населенных пунктов, состояния дорог, проблемы водоснабжения,

бродячих собак и всего, с чем сталкиваются люди каждый день.

 Мы все понимаем, что есть вопросы, которые можно решить сегодня и сейчас, а есть вопросы,
которые требуют долговременной перспективы, но работа Администрации сельсовета и всех  тех, кто
работает в сельсовете, будет направлена на решение одной задачи – сделать сельское поселение лучшим.
В заключении хотелось бы пожелать всем дальнейшей плодотворной работы и достижения успехов в
нашем общем деле на благо жителей сельсовета.

Спасибо за внимание!!!